Nos Vlricus dei gracia dux Karinthie et dominus Carniole et Marchie 

tenore presencium notum facimus universis tam presentibus quam futuris, 
quod propter fidelitatis merita fidelium nostrorum Herbordi, Ottonis et 
Meinalmi de Owersperch, qui se nobis quolibet necessario tempore obse-
quiosos non absque gravium expensarum sumptibus liberaliter obtulerunt, 
ipsos et heredes ipsorum utriusque generis nomine feudi investivimus de 
novem mansis sitis in villa Rat cum plenitudine omnis iuris. Et racione ville 
de Purchstal, quam a nobis in feudo habuisse noscuntur, quam dominus 
Eberhardus de Wipaco per iudicium et iuris ordinem obtinuit ab eisdem fra-
tres predictos et ipsorum heredes, ut superius est expressum utriusque se-
xus, de villa Mos decem mansos capiente nomine feudi investiendos duxi-
mus cuma plenitudine omnis iuris etiam de gracia speciali insuper ut fer-
vencius nostris inhereant obsequiis, ipsis fecimus in hoc de munificenciab 
nostre magnificencie graciam specialem, ut per has nostras literas iidem 
fratres et heredes, ut dictum est eorundem nomine feudi sint etiam investiti 
de omnibus ad nostrum dominium spectantibus villis, mansis et huiusmodi, 
que a nostris hominibus emerint et duxerint comparanda. Testes vero om-
nium premissorum sunt fideles nostri: Iacobus de Gvotenberch, Gebhardus 
de Gvotenawe, Waltherus dictus Vngarus de Stein, Gebhardus de Lilien-
berch, Rvdlinus de Laibaco, Willehalmus de Minchendorf, Hermannus de 
Rabenstein, Albertus de Zeiselberch, Nicolaus de Revtenberch, Weizman-
nus de Laibaco et alii. Datum et actum in viridario nostro supra turrim apud 
Laibacum, anno domini Â CÀ LÅ VIÈ, kalendis iunii. Nos quoque dictas lite-

a) sledi ponovno cum. 
b) orig. munificencencia. 
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ras in perpetuum testimonium premissorum nostri pendentis sigilli munimi-
ne duximus roborandas, premissa singula et omnia confirmantes.  

Poškodovan okrogel konjeniški viseči pečat izstavitelja v naravnem vosku na perg. 
traku; napis: VLRICVS [: DeI : GRA : DUX : KAR         InTHIe : 7 DnS : K AR        NIOLe] 
(= št. 11/2, 13, 16; prim. MHDC IV. 2, str. XXII; Monumenta Boica V, Sigill. Tab. I, 
št. 6) {pril. 1}. 

13. 

Koroški vojvoda in gospod Kranjske Ulrik odstopa svojemu ministeri-
alu Herbardu (I.) Turjaškemu vse potomce, rojene v zakonih med voj-
vodskimi podložnicami in turjaškimi podložniki, poleg tega pa, če bi 
Herbard to želel, tudi same podložnice, poročene s turjaškimi podlož-
niki.